¹ Act. vi. — ² Act. xv. — ³ Act. xvii. — ⁴ Matth. xviii. — ⁵ Concil. 50. nomen. debr. 5. — ⁶ Act. x. — ⁷ Act. 1. — ⁸ Joan. xi.

¹ II Thess. ii. — ² Cor. xi. Cy. in serm. de abl. Cass. col. 21. c. 12. — ³ Con. col. Senonen. decr. 6. — ⁴ Mat. xxiii. — ⁵ Lue. xvi. — ⁶ Concil. Senonen. dec. 7. — ⁷ Heb. x. Coloss. ii.

jam aliquid commune dicendum sit aut immundum, nihil tamen sanctius, nihil utilius potuit institui, quo pruriens carnis lascivia frænaretur, quam ut jejuniorum et statutis ab Ecclesia abstinentiæ diebus a carnis esu temperantes cibis tantum aridioribus vesceremur. Neque protectu minor esse debet apud nos sacrosancta matris Ecclesiae auctoritas, quam apud filios Rechab morituri patris imperium, qui ne patris edictum violarent, a vino perpetuo abstinebant¹. Si quis igitur Arianorum hujusmodi errorem, mille abhinc annis damnatum, et a Joviniano, Vigilantio, Waldensibus, Wiceloffo, Hussitis, ac novissimis istis diebus a Luthero et sequacibus suscitatum, secutus Quadragesimalē jejuniū, non tam terrena cogitatione initiatum, quam cœlesti majestate consecratum, et cælera Ecclesiastica jejunia vel prescriptas a Patribus abstinentias non observaverit, aut non observandas decreverit, sacerorum Conciliorum auctoritate anathema sit ». Cum non minus libidini, quam gula inservirent hæretici, cœlibatum sacerdotum omni contentione oppugnantibus, hoc decretum objectum est²:

102. « Non satis esse visum est Luciferanæ factionis auctoribus, (*si quis in sordibus est, sordescat adhuc*³), nisi Luciferiana quadam malitia magnam stellarum partem secum traherent, qui jam dudum impudicitiae fræna laxassent, multo plurimos in sacerilegos incestus, et nefanda prodigiosæ libidinis exempla secum præcipites agerent; ut enim qui lascivia diffuebant plures haberent sui similes, et coacervata multitudine suam uteumque turpitudinem obumbrarent, in eam proruperunt audaciam, ut sacerdoles Evangelicos nulla cœlibatus lege teneri velint, sed contra totius Ecclesiæ ritum et prescriptam ab ejus incunabulis consuetudinem liberas quibuscumque post adeplum sacerdotium affirment nuptias: Leviticis quidem sacerdotibus⁴ licita fuere conjugia, utpote qui paucis tantum diebus sua vice ministrarent, et ex ea tantum tribus jure successionis sacerdotio fungerentur: neque voluit Orientalis Ecclesia⁵ suos ea severitate coerceri, ut contractis primum matrimoniis uti non licet. At sacerdotio Christi, utpote sublimiori et excellentiori, superinductas aliquando fuisse de jure nuptias exemplo eare, et tanquam ab Apostolis interdictum secundo Carthaginensi Concilio⁶ prohibetur: neque potuit quidquam illo sanctius institui, quo ministri puriores saeris accedant altaris, et jugi paene sacramentorum administrationi reddantur aptiores, quam neminem nec ad subdiaconatum quidem admitti, qui non sese voto perpetuae castitatis adstrinxisset: etsi si legi veteri⁷ ii tantum sanctis panibus ves-